v ® DISTRIBUIDOR DE SEMENTES A VACUO

Catalogo de pecas

TOPIantii;g@

Precisao de verdade.

Edicao: 04/2025



V CONTROL CSS CX. TRANSMISSAO - V2V100TO

17 1 [115110120 PARAF. SEXT.- M6 x40
16 1 [115110144 PARAF.CAB. SEXT. M 6 X 55 mm
15 2 [115101006 ARRUELA LISA ABA LARGA 6,5 X 17 mm
14 2 (115112021 PORCA FLANG. AUTOTRAVANTE M 6
13 1 |CT00.1081 LUVA DA CX. TRANS. MENOR
12 1 |CT00.1080 LUVA DA CX. TRANS. MAIOR
11 1 |Vv00.3069 SELETOR TOP V (PARA TUBO)
10 2 (115117065 TAMPAO (ESSENTRA - ITEM RDR081012A)
9 1 |v00.2007 CJ LIMITADOR
8 1 |v00.3066 CONDUTOR DE SEMENTE ( CX. TRANSMISSAQ)
7 1 |CT00.3002 CAIXA DE TRANSMISSAO
6 1 [115110027 PARAF. SEXT. FLANGEADO M 8 X 25
5 1 115119013 NUMERO DE SERIE V CONTROL
4 3 |115112017 PORCA SEXT. FLANG. AUTOTRAVANTE M 8 X 1,25 ZB
3 2 (115110030 PARAF. SEXT. M 8 X 30 mm
2 1 |v01.1077 TAMPA DE PROTECAO
1 1 |Vv00.3044 TAMPA V CONTROL
ITEM | QTY PART NUMBER DESCRIPTION




SELETOR TOPV CSS - V00.3069

,, KSR Q)

<

PORCA AUTOTRAVANTE PERFIL BAIXO M 5
ARRUELA LISA ABA LARGA M5
RESERVATORIO / BOCAL(CCS)

SELETOR VACUO

VISOR

FIXADOR CONTROL
FIXADOR TAMPA

5X12

PARAF. PHILIPS P/PLASTICO M 3
TAMPA ESCOAMENTO

CJ LIMITADOR
BLOQUEADOR

ELIMINADOR DE DUPLO SUPERIOR

PARAF. P/ PLASTICO FLANGEADA 4 X12
ELIMINADOR DE DUPLAS INFERIOR

MOLA DO ELIMINADOR DE RESIDUO (0,60 mm BRANCO)

DESCRIPTION

115112026
115101015
V00.3059
V00.3063
V00.1127

M00.3023
V01.1078

115110011
V00.1049
V00.3008
V00.1034
V00.1035

V00.1033

PART NUMBER

3
3
1
1
1
1
1

5
1
1
1
1

7 |FE00.03.1040

1

2 |V00.1026

15
14
13
12

11

10

8

3

1

ITEM|QTY




RESERVATORIO (BOCAL CCS) - V00.3059

ITEM QTY PART NUMBER DESCRIPTION

1 1 [v01.1039 RESERVATORIO

2 1 |v01.1085 ENCAIXE TUBO

3 1 [v00.1151 DEFLETOR DE SEMENTE CCS

CJ. LIMITADOR - V00.3008

2 1 |MO00.1013 PROTETOR

1 1 |Vv00.1036 REGULADOR DE VAZAO DE GRAOS
ITEM [QTY PART NUMBER DESCRIPTION




SELETOR VACUO - V00.3063

ITEM|QTY PART NUMBER DESCRIPTION
1 1 [v01.1079 CARCAGA SELETOR
2 1 [v00.1031 TRAVA
3 1 (115110003 PARAF. SEXT. FLANGEADO M 8 X 16
4 1 [Vv01.2004 BASE DE TRACAO
5 2 (115115003 ROLAMENTO RIGIDO DE ESFERA 6003 2Z
6 1 (115123002 ANEL ESLASTICO EXTERNO 17 X 1,00 mm
7 1 (115101009 ARRUELA LISA - M 8 DE ABA LARGA




TAMPA V CONTROL - V00.3044 ©

9 1 [V00.3079 ELIMINADOR DE RESIDUO
8 1 115119019 LOGO V CONTROL
7 4 |VvV00.1108 ROLETE
6 1 115119011 ADESIVO RED. RECOMENDACOES TOP V
5 4 1V00.1092 EIXO DO DISTANCIADOR
4 1 ([V00.1119 MOLA DO ELIMINADOR DE RESIDUO (0,40 mm BRANCO)
3 1 |Vv00.1022 VEDACAO
2 1 (V01.1021 TAMPA
1 2 |FE00.03.1040 PARAF. P/ PLASTICO FLANGEADA 4 X12
ITEM| QTY PART NUMBER DESCRIPTION
ELIMINADOR DE RESIiDUO - V00.3079
Parts List
ITEM QTY PART NUMBER DESCRIPTION
1 1 V00.1024 ARTICULADOR DO ELIMINADOR

2 1 V01.1025 ELIMINADOR DE RESIDUO




CONDUTOR DE SEMENTE (CX. TRANSMISSAO) - V00.3066

T2

A
N N N N N N\ N\

a3

ha

ASOEEOAAAAAAAAAAAAA

O OO AR

LRCOCECOAKRAMARAA
Z
V vvvvvvvvvvvvvvvvv‘vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvv'~
® /
N
J—
e
4 O,
» O

N — N~ \——_\
— N NN N NN X

O,
5

14 1 1115101015 ARRUELA LISA ABA LARGA M 5
13 1 |Vv00.1118 MOLA DO ESTICADOR (1,40 mm AMARELO )
12 1 |Vv00.1144 PROTETOR
11 2 1115110101 PARAF. P/ PLASTICO FLANGEADA 4 X 10 mm
10 1 |V00.3067 CARCAGCA CONDUTOR DE SEMENTE ( CX. TRANSMISSAQ)
9 1 |Vv02.1072 TAMPA CARCACA CORREIA
8 1 |V00.1117 CORREIA 76 XL 38 DENTES
7 1 |V00.1112 CORREIA CONDUTORA DE SEMENTE ( VULCANIZADA)
6 1 |M00.3023 FIXADOR CONTROL
5 1 |Vv01.1001 RAMPA
4 1 1115110117 PARAF. SEXT. FLANGEADO - M5 x 12
3 2 1115110020 PARAF. SEXT. - M6 x 16
2 1 |V00.3053 CJ ROLDANA GUIA
1 1 |Vv00.3043 CJ TAMPA CARCACA
ITEM| QTY PART NUMBER DESCRIPTION




CJ. ROLDANA GUIA - v00.3053

ITEM QTY PART NUMBER DESCRIPTION
1 1 V00.3054 ROLDANA ESTICADOR
2 1 V00.1143 ESTICADOR DA CORREIA
3 1 115110017 PARAF. FLANGEADA M4 X12 mm

CJ. TAMPA CARCACA - v00.3043

ITEM | QTY PART NUMBER DESCRIPTION
1 2 |[115110109 PARAF. ACO CMT PLASTIC FLG 3X10mm ZB
2 1 |Vv01.1075 TAMPA CARCACA CORREIA
3 1 |v02.1016 DESVIADOR DE SEMENTE




ROLDANDA ESTICADOR - V00.3054

ITEM| QTY | PART NUMBER DESCRIPTION
1 1 |Vv00.1133 ROLDANA
2 1 115123047 ANEL ELASTICO | DIN 472 -22 x1
3 1 1115115040 ROLAMENTO RIGIDO DE ESFERAS COM VEDAGCAO SKF 630 8-2RS1




CARCACA CONDUTOR DE SEMENTE (CX. TRANSMISSAO) - V00.3067

NUMBER

(2)
=
iﬁ
&\K“/i ol& 0
v { /l( (13
NS
19 1 115101013 |ARRUELA LISA M 5
18 1 V00.1163 |[TAPAPO 30X 15X 4,5
17 |4 X 0,00020 | 115132003 |GRAXA MP - 2 18 Kg
Kg
16 2 115101015 |ARRUELA LISA ABA LARGA M5
15 3 115112026 |PORCA AUTOTRAVANTE PERFIL BAIXO M 5
14 1 V00.1115 |POLIA
13 1 115125019 | TAMPAO 30 X 4 mm
12 1 V00.1154 |POLIA SUPERIOR
11 1 115123047 |ANEL ELASTICO | DIN 472 -22 x 1
10 1 115125020 [TAMPAO (24 X 4 mm)
9 1 115115040 [ROLAMENTO RiGIDO DE ESFERAS COM VEDAGCAO SKF 630 8-2RS1
8 2 115123055 [ANEL ELASTICO -28x 1,2
7 1 V00.1152 |EIXO TRACAO CORREIA
6 1 M01.1005 |PROTETOR
5 1 V00.1114 |POLIA DE TRACAO
4 1 M01.1004 |ENGRENAGEM 327
3 1 M01.1003 |ENGRENAGEM 28 Z
2 4 115115009 |ROLAMENTO DE ESFERA 6001 2Z
1 1 V01.1074 |CARCACA CORREIA
ITEM QTY PART DESCRIPTION




Precisao de verdade.

Rua Procopio Gomes, 1224 | Cruz Alta / RS
(55) 3326-3929 | www.toplanting.com.br



